
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  337  del 24/08/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: RUOLO TA.RI. PER L'ANNO 2016. APPROVAZIONE.IMPEGNO DI SPESA PER LA SPEDIZIONE 
DEGLI AVVISI.

F.to D'Amico Stefano

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 24/08/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE TA.RI. 
 
 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 05/09/2014, immediatamente eseguibile, 
pubblicata all’Albo Pretorio e quindi sul sito Web del Comune di Castel di Sangro , con la quale è 
stato approvato il Regolamento che istituisce il Tributo comunale sui rifiuti; 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 29/04/2016, immediatamente eseguibile, 
pubblicata all’Albo Pretorio e quindi sul sito Web del Comune di Castel di Sangro in data 
10/05/2016, con la quale sono state approvate le tariffe per l’anno 2016 relative al Tributo comunale 
sui rifiuti; 
- Vista la deliberazione n. 34 del 31/05/2016 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di previsione per l’anno 2016; 
- Considerato che le entrate a titolo di TA.RI. per l’anno 2016 sono previste in Euro 1.471.000,00 e 
che le correlate entrate a titolo di Tributo Provinciale art.19 del D.Lgs. 504/92, sono previste in 
Euro 73.550,00, la previsione di fondo svalutazione crediti per Euro 73.000,00; 
- Atteso che dalla elaborazione degli inviti al pagamento della TA.RI e del Tributo Provinciale 
risulta la emissione di n. 5.546 avvisi; 
- Considerato di avvalersi, in sede di elaborazione degli avvisi e di postalizzazione, delle prestazioni 
della ditta Myo s.r.l. con sede in Torriana (RN), via Santarcangiolese, 6, C.A.P. 47825, P. I.V.A. e 
C.F. 03222970406, secondo le condizioni stabilite nel preventivo che si conserva agli atti, e che si 
riassumono  come di seguito: 
1) Plico costituito da : 1 busta bianca+ 1 foglio formato A4 con informativa stampa a 1 colore 
fronte e retro: prezzo unitario Euro 0,14, oltre I.V.A. 22%; 
2) n.4 fogli A4 per modello F24 da aggiungere ad ogni plico (fogli aggiuntivi): prezzo unitario Euro 
0,085 per foglio, oltre I.V.A.22%, compresa lavorazione aggiuntiva a plico per servizio di posta 
massiva omologata:   
3) spesa complessiva per le elaborazioni di cui ai punti 1) e 2) prevista in Euro 2.640,00 oltre I.V.A. 
22% pari ad Euro 580,80, per un totale di Euro 3.220,80 
4) spese per l’invio via posta degli avvisi per un importo stimato in Euro 5.500,00, che si prevede di 
impegnare in favore della società Poste Italiane S.p.A., per il tramite della Ditta che svolgerà 
l’elaborazione e spedizione degli avvisi; 
- Attesa la possibilità di provvedere anche alla spedizione via- PEC degli avvisi ai contribuenti per i 
quali sarà riscontrata l’esistenza di un indirizzo di ricezione postale telematica, e quindi considerato 
di autorizzare la Ditta aggiudicataria a provvedere con tale invio; 
- Che dalla emissione degli avvisi risulta confermabile l’accertamento degli importi come previsti 
nello schema di bilancio di previsione per l’anno 2016 
 

 
DETERMINA 

 
 

- che l’importo da ottenere a titolo di TA.RI. con la emissione del ruolo ordinario per l’anno 
2016 per il Comune di Castel di Sangro, sia pari ad Euro 1.457.548,55; 

- che l’importo da ottenere a titolo di Tributo Provinciale, art.19 del D.Lgs. 504/92, nel 
Comune di Castel di Sangro per l’anno 2016, sia pari ad Euro 72.880,63; 

- di disporre l’invio di avvisi di pagamento per la riscossione della TA.RI. e del Tributo 
Provinciale per l’anno 2016, secondo l’elenco dei contribuenti, pari a n. 5.546, elenco che si 
considera approvato con il presente atto, per costituirne parte integrante, anche se non 
materialmente allegato; 

- di accertare provvisoriamente ulteriori somme per Euro 13.451,45 a titolo di TA.RI. per 
l’anno 2016 ed Euro 669,37 a titolo di Tributo Provinciale, art.19 del D.Lgs. 504/92, da 



ottenersi mediante successivi invii di avvisi per la Tassa Rifiuti per l’anno 2016, 
riservandosi di verificare in sede di Rendiconto di Gestione per l’anno 2016 la esattezza 
degli importi accertati  provvisoriamente; 

- di impegnare la spesa prevista per la elaborazione degli avvisi e di postalizzazione, stimata 
in Euro 3.220,80, a favore della ditta Myo s.r.l. con sede in Torriana (RN), via 
Santarcangiolese, 6, C.A.P. 47825, P. I.V.A. e C.F. 03222970406, ai seguenti stanziamenti 
del bilancio di previsione 2016, gestione provvisoria (CIG Z5E1AF63EC): 

cap. 10220/6: Euro 3.000,00; 
 cap. 10220/2: Euro    220,80; 
 
- di impegnare la spesa prevista per la spedizione via posta in Euro 5.500,00 a favore della 

società Poste Italiane S.p.A., per il tramite della Ditta che svolgerà l’elaborazione e 
spedizione degli avvisi, ai seguenti stanziamenti del bilancio di previsione 2016:  

 capitolo 10225/2:Euro 5.500,00 (CIG ZBB1AF647A); 
- di tenere conto della possibilità di provvedere anche alla spedizione via- PEC degli avvisi ai 

contribuenti per i quali sarà riscontrata l’esistenza di un indirizzo di ricezione postale 
telematica, autorizzando allo scopo la Ditta aggiudicataria della fornitura , per ottenere 
risparmi nelle spese di postalizzazione degli avvisi. 

 
 
 

Il Funzionario Responsabile 
Stefano D’Amico 

 
 
 

 
 



Castel di Sangro, lì 29/09/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Stefano D'AMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 29/09/2016


